PROCESSO N.º 

69.174/2015-65. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N.º 
SMS 288/15. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS E NILSON 
DE OLIVEIRA LOBATO-ME. OBJETO: Prestação de serviços 
de calibração, limpeza, lubrificação e ajustes de pipetas 
semi-automáticas. VALOR TOTAL: R$ 7.379,55 (sete mil, 
trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco cen-
tavos). VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da 
data da sua assinatura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: n.º: 
15.1510.339039.17.10.302.0058.2117. NOTA DE EMPE-
NHO: nº3127/2016. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo 
Município de Santos, o Secretário Municipal de Saúde, Dr.

[...]

co para fornecimento ao usuário, de acordo com a indicação 
técnica da Seção Centro de Referência em Saúde Auditiva – 
SECRESA, do Departamento de Atenção Especializada – DE-
AESP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 15.10. Econômica: 
3.3.90.32.00. VALORES UNITÁRIOS: Item tipo A: R$ 525,00 
(quinhentos e vinte e cinco reais); Item Tipo B: R$ 700,00 
(setecentos reais); Item tipo C: R$ 1.100,00 (um mil e cem 
reais).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua 
assinatura. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO 
DE SANTOS, o Secretário Municipal de Santos, Dr. MARCOS 
ESTEVÃO CALVO, e pela CONTRATADA, Sr. PATRICK COSTA, 
em 02/02/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

[...]

suporte técnico para fornecimento ao usuário, de acordo com 
a indicação técnica do Seção Centro de Referência em Saúde 
Auditiva – SECRESA, do Departamento de Atenção Especia-
lizada – DEAESP. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 15.10. 
Econômica: 3.3.90.32.00. VALORES UNITÁRIOS: Item tipo A: 
R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais); Item Tipo B: R$ 
700,00 (setecentos reais); Item tipo C: R$ 1.100,00 (um mil e 
cem reais).  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da 
sua assinatura. UNIDADE: SMS. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍ-
PIO DE SANTOS, o Secretário Municipal de Santos, MARCOS 
ESTEVÃO CALVO, e pela CONTRATADA, ANDERSON ANDRÉ 
DIAS, em 02/02/2016.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

[...]

Ambiente e Secretaria Municipal de Cultura, no Paço Municipal, 
nos diversos próprios Municipais e vias públicas da Zona Les-
te, Zona Noroeste, Morros, Zona Intermediária e Área Continen-
tal do Município. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data 
da sua assinatura. VALORES TOTAIS ESTIMADOS: LOTE 01: R$ 
112.994,40 (cento e doze mil, novecentos e noventa e quatro 
reais e quarenta centavos) e LOTE 02: R$ 28.248,60 (vinte e 
oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS Nºs:

Secretaria Municipal de Serviços Públicos: 
(1048) 29.10.00.3.3.90.30.00.15.452.0103.2254).
Secretaria Municipal de Assistência Social:
(1899) 16.10.00.3.3.90.30.00.08.122.0084.2198);
(1900) 16.10.00.3.3.90.30.00.08.122.0084.2198);